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Pierwsza sesja Młodzieżowej Ra-
dy Gminy IX kadencji 2021 – 2023 
za nami. 8 grudnia odbyła się in-
auguracyjna sesja podczas, której 
młodzież złożyła uroczyste ślubo-
wanie oraz otrzymała zaświad-
czenia o wyborze na radnego. 
Tego samego dnia swoją ostat-
nią sesję przeprowadziła Młodzie-
żowa Rada Gminy VIII kadencji 
2019 - 2021. Młodzieżowa Rada 
może decydować o sprawach do-
tyczących swoich rówieśników, 
przedstawiać swoje stanowisko 

oraz wyrażać swoje opinie. Mo-
że także podejmować uchwały. 
Na pierwszych obradach obecna 
była sekretarz gminy Małgorza-
ta Krzemien (opiekun Młodzie-
żowej Rady Gminy z ramienia 
Urzędu), przewodniczący Rady 
Gminy Brunon Chrzibek oraz wi-
ceprzewodnicząca Rady Gminy 
Beata Płaczek (opiekun Młodzie-
żowej Rady Gminy z ramienia Ra-
dy Gminy). 
Aktualny skład Młodzieżowej 
Rady Gminy IX kadencji: Mi-

CENTRUM PRZESIADKOWE
w Bieńkowicach oficjalnie otwarte

Bieńkowice » Zakończy-
ły się prace związane z zago-
spodarowaniem centrum wsi 
Bieńkowice – etap I (Centrum 
Przesiadkowe). W towarzystwie 
przedszkolaków przecięto wstę-
gę i oficjalnie udostępniono 
obiekt mieszkańcom.
Uroczystego przecięcia wstęgi 
dokonał minister Michał Woś, 
wójt gminy Krzyżanowice Grze-
gorz Utracki i dyrektor przed-
szkola z Bieńkowic Barbara 
Somerla wraz z przedszkola-

kami. Z pomocą i wsparciem 
ministra Michała Wosia inwe-
stycja została dofinansowana 
kwotą 1.150.000,00 zł z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych. W oficjalnym otwarciu 
również brali udział przedsta-
wiciele Urzędu Gminy i Radni 
z Bieńkowic.
Wartość zadania „zagospodaro-
wanie centrum wsi Bieńkowice 
– etap I wyniosła 1.420.526,15 zł
W ramach realizacja zadania 
inwestycyjnego wykonano:

 � przystanek autobusowy 
wraz z zatokami postojo-
wymi;

 �  parking dla samochodów 
osobowych;

 �  plac zabaw dla dzieci
 �  oświetlenie zewnętrzne;
 �  zagospodarowanie zielenią 

parkową;
 � wyposażenie całości w tzw. 

mała architekturę w tym 
ławki parkowe, pergole, ko-
sze na śmieci.

(lukbor)

20 grudnia na XXXIX sesji 
Rady Gminy Krzyżanowice, 
ostatniej w 2021 roku, radni 
podjęli uchwały bardzo istot-
ne dla funkcjonowania Gminy 
w przyszłym roku, m.in. chodzi 
o uchwałę zatwierdzającą bu-
dżet gminy na rok 2022. Uchwa-
łę podjęto większością głosów: 
za było 13 radnych z 15 obec-
nych. Wcześniej projekt budże-
tu na rok 2022 uzyskał pozy-
tywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach.
Budżet został opracowany na 
podstawie planów złożonych 
przez jednostki pomocnicze, 
rady sołeckie, sołtysów, miesz-
kańców gminy. Przy ostatecz-
nym tworzeniu budżetu wzię-
to pod uwagę kilka ważnych 
elementów: zachowanie od-
powiedniej różnicy pomiędzy 
dochodami a wydatkami bie-
żącymi, zadania inwestycyjne, 
które są możliwe do realizacji 

z udziałem środków zewnętrz-
nych, zadania wynikające 
z Wieloletniego Planu Inwe-
stycyjnego, utrzymanie do-
tychczasowego lub wyższego 
poziomu finansowania zadań 
w różnych działach. W stycz-
niowym wydaniu Gminnych 
Wieści omówimy plany inwe-
stycyjne i przedstawimy szcze-
góły budżetu na rok 2022.

(lukbor)

Nowa Młodzieżowa Rada Gminy
rozpoczęła swoją kadencjęrozpoczęła swoją kadencję

riam Karpisz-Bojarska, Kamila 
Kubiczek, Emilia Klimża, Ame-
lia Miketa, Oliwier Wolny, Michał 
Niemiec, Amelia Kisiel, Marlena 
Bartodziej, Martyna Koczy, Anna 
Fichna, Paulina Siegmund, Zu-
zanna Juraszek, Lucas Kanten-
wein, Hanna Staniczek, Samuel 
Wolnik, Kinga Kozioł. 
Przewodnicząca: Martyna Koczy 
Wiceprzewodniczący: Oliwier 
Wolny 
Sekretarz: Kinga Kozioł

(lukbor)

Młodzieżowa Rada Gminy IX kadencji 2021 - 2023

Młodzeiżowa Rada Gminy VII kadencji 2019 - 2021Ostatnia sesja Rady Gminy
W ROKU 2021W ROKU 2021
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Kolejny obiekt
ogrzewany gazem
Roszków » Gmina Krzyża-
nowice na bieżąco realizuje 
inwestycje mające na celu 
ochronę środowiska. Kosz-
tem 68 500 zł zakończono wy-
mianę źródła ciepła na no-
we, ekologiczne ogrzewanie 
gazowe w budynku świetlicy 
w Roszkowie. 
Inwestycja została dofinan-
sowana kwotą 59 000 zł przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach przy wkła-
dzie własnym gminy 9 500 zł.

(lukbor)

Krzyżanowice » Komisariat po-
licji w Krzyżanowicach wzboga-
cił się o nowy samochód. 20 grud-
nia pod komisariatem odbył się 
oficjalny odbiór radiowozu. Sa-
mochód policyjny marki Toyota 
Corolla Kombi w wersji hybrydo-
wej został dofinansowany przez 
gminy Krzyżanowice i Krzano-
wice kwotą 12 500 zł oraz powiat 
raciborski, który kwotą 65 000 
zł finansuje zakupy radiowozów 
w całym powiecie.
W odbiorze wziął udział komen-
dant Powiatowy Policji w Raci-
borzu insp. mgr Łukasz Krebs, 
komendant Komisariatu kom. 
mgr Piotr Wądołowski, starosta 
powiatowy Grzegorz Swoboda, 
burmistrz Krzanowic Andrzej 
Strzedulla oraz wójt gminy Krzy-
żanowice Grzegorz Utracki.

(lukbor)

NOWY RADIOWÓZNOWY RADIOWÓZ
dla Krzyżanowic

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) oraz biuro będzie NIECZYNNE z przy-

czyn technicznych:

W dniu 24.12.2021 r. (tj. piątek), 

oraz 

od 29.12.2021 r. ( tj. środa) do 15.01.2022 r. (tj. sobota)

AKCJA ZIMA 2021/2022
Zimowym utrzymaniem dróg gminnych w sezonie 2020/2021 

na terenie gminy Krzyżanowice zajmują się firmy:
Zakład Usługowy Dawid Studnic z siedzibą w Zabełkowie przy 

ul. Długiej 21A 
Sołectwa: Chałupki, Zabełków, Rudyszwałd, Roszków, Krzyżano-

wice, Nowa Wioska, Owsiszcze 
Dawid Studnic 603 676 919

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Kühn sp. z o.o., z siedzibą 
w Krzyżanowicach, ul. Tworkowska 48 

Sołectwa: Bieńkowice, Bolesław, Tworków
Mateusz Strzelec 663 933 090

Wszelkie informacje i uwagi w zakresie Akcji Zima przyjmują 
sołtysi poszczególnych wsi oraz Urząd Gminy – Referat Gospo-

darki Przestrzennej, tel. 32 419 40 50 wew. 152. tel. 512 043 232
Interwencje dotyczące odśnieżania dróg powiatowych można 

zgłaszać pod nr tel. 32 430 12 41 (całodobowo, 7 dni w tygodniu).
W czasie prowadzenia odśnieżania prosi się

nie parkować samochodów na drogach, szczególnie wąskich.
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Odbudowa zniszczeń po tegorocznych nawałnicach
Gmina Krzyżanowice » Zakoń-
czyły się lub dobiegają końca 
prace polegające na odbudowie 
zniszczeń po tegorocznych na-
wałnicach, które uszkodziły dro-
gi i rowy odprowadzające wo-
dę. Na wszystkie zadania gmina 
Krzyżanowice pozyskała środki 
z województwa. Dodatkowo na-
sza Gmina dołożyła się do odbu-
dowy dróg powiatowych po 50% 
z powiatem.

W ramach likwidacji skutków 
tegorocznych nawałnic, które 
przeszły w maju i czerwcu przez 
nasz region do końca roku zo-
staną odbudowane:
1. Droga gminna - ul. Leśnej 
w Nowej Wiosce
- Wartość zadania: 521.576,25 zł
- Wysokość dofinansowania: 
400.000,00 zł
2. Droga gminna - ul. Drzymały 
w Tworkowie
- Wartość zadania: 484.695,04 zł
- Wysokość dofinansowania: 
387.700,00 zł
3. Droga gminna - ul. Jana w Za-
bełkowie
- Wartość zadania: 158.797,71 zł
- Wysokość dofinansowania: 
127.000,00 zł
4. Droga gminna - ul. Wrzosowa 
w Nowej Wiosce
- Wartość zadania: 694.401,53 zł
- Wysokość dofinansowania: 
555.500,00 zł
5. Droga powiatowa - Krzyżano-
wice od drogi DK45 do skrzyżo-
wania na Wydalu
- Koszt realizacji: 2.703.383,67 zł
- Dofinansowanie z budżetu 
państwa: 2.150.956,38 zł (80% 
kosztu kwalifikowalnego)
- Wkład własny podzielony po 
50% pomiędzy powiat raci-
borski i gminę Krzyżanowice: 

552.427,29 zł
6. Droga powiatowa - Tworków 
od granicy terenu zabudowane-
go do skrzyżowania na Wydalu
- Koszt realizacji: 1.461.290,05 zł
- Dofinansowanie z budże-
tu państwa: 557.644,91 zł (38% 
kosztu kwalifikowalnego)
- Wkład własny podzielony po 
50% pomiędzy powiat raci-
borski i gminę Krzyżanowice: 
903.645,14 zł
7. Odbudowa zbiornika prze-
ciwpowodziowego Z3 w Owsisz-
czach
- Wartość zadania: 196.644,11 zł
- Wysokość dofinansowania: 
157.000,00 zł
8. Częściowa odbudowa rowu 
przy ulicy Karola Miarki
- Wartość zadania: 156.565,78 zł
- Wysokość dofinansowania: 
125.000,00 zł
9. Odbudowa rowu H14
- Wartość zadania: 444.522,00 zł
- Wysokość dofinansowania: 
355.000,00 zł
10. Odbudowa rowu H30
- Wartość zadania: 422.128,18 zł
- Wysokość dofinansowania: 
337.000,00 zł
11. Odbudowa rowu H29
- Wartość zadania: 219.033,80 zł
- Wysokość dofinansowania: 
175.000,00 zł
Ponadto wójt gminy Krzyżano-
wice Grzegorz Utracki podej-
muje działania mające na ce-
lu zabezpieczenie przeciwpo-
wodziowe mieszkańców Gmi-
ny, m.in. pozyskanie gruntów 
Skarbu Państwa na wymianę 
gruntów rolnych zlokalizowa-
nych na nachyleniach powodu-
jących podtopienia i pozyskanie 
gruntów pod budowę obiektów 
małej retencji.

(lukbor)

Rów H14 Rów H29

Rów H30Rów przy ul. Karola Miarki

Droga powiatowa Krzyżanowice - Wydale

Droga powiatowa Wydale - Tworków ul. Jana w Zabełkowie Zbiornik Z3 w Owsiszczach

Droga powiatowa Krzyżanowice - Wydale
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Wybrano nowy Zarząd Oddziału Gminnego OSP
Zabełków » Zakończyła się 

kadencja obecnego Zarządu 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
z gminy Krzyżanowice i nad-
szedł czas do złożenia sprawoz-
dań z działalności oraz wybór 
nowych władz. Z tego powodu 
strażacy z gminy Krzyżanowice 
zebrali się w minioną sobotę, tj. 
27 listopada br. w Zabełkowie.
Oprócz przedstawicieli Po-
wiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Raciborzu i Woje-
wódzkiego Związku OSP RP 
w Katowicach w zjeździe udział 
wziął m.in. wójt gminy Krzy-
żanowice Grzegorz Utracki 
oraz zaproszeni goście - se-
nator Ewa Gawęda oraz po-
seł Adam Gawęda. Zabrakło 
ministra Michała Wosia, który 
z powodu ogromu obowiązków 
służbowych nie zdołał dojechać 
do Zabełkowa, a dzięki któremu 
do gminnych jednostek trafił 
nowy sprzęt, współfinansowa-
ny przed Fundusz Sprawiedli-
wości, co podkreślał wójt pod-
czas zebrania.
Wójt dziękował za zaangażowa-
nie strażaków na rzecz swoich 
jednostek i mieszkańców Gmi-
ny oraz przedstawił działania 

samorządu na rzecz wspiera-
nia gminnych jednostek OSP. 
Przez ostatnie 10 lat gmina 
przeznaczyła 5.915.000,00 zł 
na  remonty, sprzęt i szkole-
nia jednostek OSP oraz pozy-
skano 2.120.000,00 zł dofinan-
sowania ze środków krajowych 
i 892.000,00 zł z UE.
Zjazd był również okazją do 

uhonorowania strażaków 
z gminy Krzyżanowice. Złoty 
Znak Związku otrzymał druh 
Jan Socha, zaś złoty Medal za 
zasługi dla pożarnictwa przy-
znano druhowi Adamowi Mu-
cha.
W skład nowego Zarządu Od-
działu Gminnego OSP RP 
w Krzyżanowicach wchodzą:
Prezes - Walter Bożek 
Wiceprezesi - Konrad Nowak 
i Marek Demanet 
Komendant gminny - Krystian 
Jobczyk 
Sekretarz - Rafał Kramarczyk 
Skarbnik - Walter Witeczek 
Członek prezydium - Adam 
Mucha 
Członkowie zarządu: Marcin 
Blokesz, Marek Cisz, Roman 
Cwik, Rajmund Herzog, Sławo-
mir Hoszek, Andrzej Juraszek, 
Marian Lasak, Łukasz Oczadły, 
Bogdan Pientka, Dawid Regu-
ła, Dawid Smołka, Andrzej So-
lich, Adrian Szulik
Komisja rewizyjna: Artur Cwik, 
Dariusz Lasak, Piotr Rybarz.

Mobilna motopompa 
dla OSP Rudyszwałd

Krzyżanowice » Dzięki stara-
niom gminnych władz Państwo-
we Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie przekazało w bezpłatne 
użyczenie mobilną motopom-
pę dużej wydajności z przezna-
czeniem dla jednostki OSP Ru-
dyszwałd. 
Umowa została zawarta na czas 
nieokreślony pomiędzy RZGW 
Gliwica a gminą Krzyżano-
wice oraz OSP Rudyszwałd. 
Pompa przewoźna BBA BA 
300K na przyczepie Cymer-
man BC3500 może być wyko-
rzystywana w trakcie działań 
ratowniczych na wypadek po-
wodzi, innej sytuacji kryzysowej 
zagrażającej życiu, zdrowiu lu-
dzi, mienia lub katastrofy eko-
logicznej. W odbiorze mobilnej 
motopompy wziął udział wójt 
gminy Krzyżanowice Grzegorz 
Utracki wraz ze swoim zastępcą 
Wolfgangiem Kroczkiem.

(lukbor)

Strażacy z gminnych ochotni-
czych jednostek straży pożarnej 
biorą udział w szczytnej akcji – 
„Zostań dawcą szpiku, tak jak 
my”. Zdobywają górskie szczyty 
w pełnym rynsztunku strażac-
kim aby  zwrócić uwagę na cho-

Walczą nie tylko z pożarami Walczą nie tylko z pożarami 
– STRAŻAK NA SZLAKU

roby nowotworowe i zachęcać 
do zapisania się do bazy daw-
ców szpiku. Na liście zdobytych 
szczytów są już m.in. Skrzycz-
ne, Lubomir, Mogelnica czy Ba-
bia Góra.

(lukbor)
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Świąteczna wizyta w Różanym PałacuŚwiąteczna wizyta w Różanym Pałacu

Myśliwi dla podopiecznych DPS 
Różany Pałac w Krzyżanowicach

Krzyżanowice » Myśliwi 
z okolicznych kół łowieckich 
przekazali dary w ramach świą-
tecznej pomocy dla Domu Po-
mocy Społecznej „Różany Pa-
łac” w Krzyżanowicach. 
Do Krzyżanowic przyjechali 
przedstawiciele okolicznych Kół 
Łowieckich, w składzie prezes 
Koła Łowieckiego „Łoś” z Ra-
ciborza kol. Mieczysław Nowac-
ki, w imieniu Prezesa Koła Ło-
wieckiego „Tur” z Bielska-Bia-
łej gospodarz obwodu kol. Rafał 
Siwoń oraz Wójt Gminy Krzyża-
nowice Grzegorz Utracki rów-
nież jako przedstawiciel Koła 
Łowieckiego „Bażant” z Raci-
borza, którzy wspólnie przeka-
zali na ręce dyrektor ośrodka 
siostry Salome świąteczne po-
darunki. W paczkach dla pod-
opiecznych ośrodka znalazły się 
materiały papiernicze do wyko-
rzystania na zajęcia manualne. 
Gmina Krzyżanowice również 
dołożyła się do paczek.

(lukbor)

Krzyżanowice » Podopiecz-
ne  Domu Pomocy Społecznej 
w Krzyżanowicach, prowa-
dzonego przez Siostry Fran-
ciszkanki Maryi Nieustającej 
Pomocy, co roku czekają na 
tę wizytę. Wójt gminy Krzy-
żanowice Grzegorz Utracki 
w imieniu samorządu wraz 
z Panią kierownik OPS Kata-
rzyną Buczek odwiedzili Ró-
żany Pałac w Krzyżanowicach, 
aby złożyć życzenia świąteczne 

mieszkankom DPS, ich opie-
kunkom i siostrom franciszkan-
kom. Dziewczęta obok ciepłych 
słów na Święta Bożego Naro-
dzenia i Nowy Rok zostały ob-
darowane dobrociami w postaci 
owoców i słodyczy. W spotkaniu 
wzięły udział dyrektor DPS sio-
stra Salome, Matka Generalna 
siostra Joanna oraz personel 
Różanego Pałacu.
Opieka nad dziewczętami 
z DPS to nie praca, a ciężka 

służba za którą wszyscy jeste-
śmy wdzięczni. Ośrodek spra-
wuje opiekę nad dziewczęta-
mi o różnym stopniu niepełno-
sprawności. Radość dziewcząt 
z wizyty jest bezcenna i może 
skruszyć najtwardsze serca. 
Dziękujemy opiekunkom krzy-
żanowickiego DPS-u i siostrom 
franciszkankom za trud i wy-
siłek, który podejmują każde-
go dnia.

(lukbor) MIKOŁAJKOWE PACZKI DLA
osób niepełnosprawnych Tworków » W trosce o bez-

pieczeństwo mieszkańców gmi-
ny oraz ze względu na obostrze-
nia związane z pandemią korona-
wirusa, po raz kolejny nie odbyło 
się tradycyjne spotkanie z Miko-
łajem dla osób niepełnospraw-
nych. Wójt Gminy Krzyżanowice 
Grzegorz Utracki przy współpra-
cy Ośrodka Pomocy Społecznej 
Krzyżanowice z/s w Tworkowie 
wzorem ubiegłego roku przygo-
tował paczki ze słodyczami oraz 
życzenia świąteczne, które zosta-
ły dostarczone przez pracowni-
ków socjalnych do osób biorą-
cych corocznie udział w spo-
tkaniu Mikołajkowym. W sumie 
paczki trafiły do 120 osób, miesz-
kańców gminy Krzyżanowice.

(kier. OPS Katarzyna 
Buczek)

Tworków » Tegoroczne mikołaj-
ki w poszczególnych sołectwach 
musiały przybrać zupełnie inną 
formę niż dotychczas. Wszyst-
ko z powodu sytuacji epidemio-
logicznej w całym kraju. Tym 
razem nie było występów arty-
stycznych i spotkania przy stole 

Pomocnicy Św. Mikołaja Pomocnicy Św. Mikołaja 
roznosili paczki w Tworkowie

w Centrum Kultury w Tworko-
wie, co nie oznacza, że Mikoła-
ja w ogóle nie było. W tym roku 
paczki świąteczne osoby samot-
ne i starsze otrzymały z dowo-
zem do domu.

(lukbor)
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Pszczelarze świętowali dzień swojego patrona
Krzyżanowice » Z okazji swo-
jego patrona - Św. Ambroże-
go, pszczelarze spotkali się 
w restauracji „Staruszek” że-
by podsumować rok, ale rów-
nież była to okazja do przed-
świątecznych życzeń, które 
pszczelarzom złożył w imie-
niu samorządu gminy Krzy-
żanowice wójt Gminy Grzegorz 
Utracki. Dziękował, m.in. za 
szacunek do przyrody i jej za-
sobów jaki okazują poprzez da-
bołość o rodziny pszczół oraz 
za dostępny dla nas dar ziemi 
– MIÓD. 

(lukbor)

I Gala Piłkarska 
młodego LKS-u

Tworków » Młodzi sportowcy 
z tworkowskiego LKS-u mogli 
poczuć się na chwilę jak Le-
wandowski na gali wręczenia 
złotej piłki. W iście świątecznej 
atmosferze, w domu weselnym 
BRAVO, odbyła się I Gala Pił-
karska dla młodych sportowców.
Na wręczaniu nagród nie zabra-
kło gości – starosty raciborskie-
go Grzegorza Swobody, wójta 
gminy Krzyżanowice Grzego-
rza Utrackiego oraz prezesa 
podokręgu Racibórz Stefana 
Ekierta. Wszystkie wyróżnienia 
z każdego rocznika były wyjmo-
wane z opieczętowanej koperty 

i wyczytywane jak i wręczane 
przez Starostę i Wójta przy okla-
skach całej Akademii

(LKS Tworków)
(opracował lukbor)

Glühwein w szczytnym celu
Roszków » Spotkali się pod wia-
tą przy świetlicy by wesprzeć 
dzieci i młodzież „sprawną ina-
czej”. 
W sobotę 11 grudnia br. grupa 
wolontariuszy zorganizowała 
w Roszkowie Weihnachtsmarkt. 
Choć w wersji mini to jednak ni-
czego na nim nie zabrakło. By-
ło grzane wino, barszcz z kro-
kietem, kiełbaski, które można 
było upiec przy ognisku, a dla 
kustoszy słodkości bogata ofer-

ta ciast i ciasteczek. Nie zabra-
kło stoiska z ręcznie wykona-
nymi ozdobami świątecznymi, 
a cała wiata, pod którą zorga-
nizowane było wydarzenie, by-
ła przepięknie przyozdobiona 
tworząc świąteczną, ciepłą at-
mosferę. Dochód z wydarze-
nia przeznaczony był na dzieci 
i młodzież z niepełnosprawno-
ściami z Roszkowa. Punktem 
specjalnym programu był wy-
stęp artystyczny dziewczyn-wo-
lontariuszek mocno zaangażo-
wanych w pomoc wyjątkowym 
dzieciom.

(lukbor)

Krzyżanowice » Rano 22 grud-
nia Urząd Gminy w Krzyżano-
wicach odwiedziły przedszkola-
ki z Przedszkola w Krzyżanowi-
cach wraz z wychowawczynia-

mi i opiekunką. Gości przyjął 
wójt gminy Grzegorz Utracki. 
Dzieci złożyły życzenia wójto-
wi oraz pracownikom urzędu, 
zaśpiewały także kolędę. Dzię-

kując za życzenia wójt poczę-
stował przedszkolaki słodko-
ściami.

(lukbor)

Świąteczna wizyta Świąteczna wizyta 
przedszkolaków
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SENIORZY Z CHAŁUPEK 
świętowali andrzejki

Zabełków » Najbardziej roztań-
czone Koło Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów z gminy Krzy-
żanowice jako ostatnią okazją 
na spotkanie w tym roku wy-
brało Andrzejki – kiedyś wie-
czór wróżb o charakterze ma-
trymonialnym dla niezamęż-
nych dziewczyn, współcześnie 
niezobowiązująca zabawa za-
równo dla kobiet i mężczyzn, 
która przypada w przeddzień 
początku adwentu. W spotka-
niu seniorów udział wziął wójt 
gminy Krzyżanowice Grzegorz 
Utracki.

(lukbor)

ANDRZEJKOWE
spotkanie gospodyń
Owsiszcze » Dawniej wróżby 
andrzejkowe miały charakter 
wyłącznie matrymonialny i za-
rezerwowane były wyłącznie 
dla niezamężnych dziewcząt. 
Dzisiaj jest to ostatnia okazja 
do hucznej zabawy przed ad-
wentem i nowym rokiem litur-
gicznym.
Od dawien dawna Andrzejki 
są tradycyjnym wieczorem 
spotkań członkiń Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Owsiszczach. 
Wróżb nie było, ale była za to 
okazja do wspólnych śpiewów. 
Spotkanie przyniosło wszyst-
kim dużo radości i poprawiło 
humor na długi czas. W mi-

łej atmosferze panie dosko-
nale się bawiły. Po smacznym 
obiedzie, przy degustacji wy-
śmienitych wypieków był czas 
na rozmowy i żarty. Paniom 
w świętowaniu towarzyszył za-

stępca wójta gminy Krzyżano-
wice Wolfgang Kroczek oraz 
sołtys Owsiszcz Piotr Minkina. 

(lukbor)

Święty Mikołaj odwiedza nie tylko dzieci
Tworków » Na Świętego Miko-
łaja przez cały rok czekają nie 
tylko dzieci, ale również doro-
śli. Tworkowscy emeryci bardzo 
ciepło przyjęli św. Mikołaja, któ-
ry rozdawał drobne upominki, 
podczas grudniowego i zarazem 
ostatniego w tym roku spotkania 
organizowanego przez Zarząd 
Koła Emerytów, Rencistów i In-
walidów w Tworkowie. 
Dla członków koła i zapro-

szonych gości przygotowano 
smaczny poczęstunek. Ser-
deczne życzenia świąteczne 
i noworoczne złożył seniorom 
wójt gminy Krzyżanowice Grze-
gorz Utracki. Spotkanie było też 
okazją do złożenie życzeń i ob-
darowanie tegorocznych jubi-
latów, członków tworkowskiego 
KERiI, drobnymi podarkami.

(lukbor)



« Wydarzenia i aktualności « 9Grudzień 2021 » Krzyżanowickie Gminne Wieści

Konkurs na ozdobę bożonarodzeniową
pn. „DEKORUJEMY CHOINKĘ”
Konkurs na ozdobę bożona-
rodzeniową pn. „Dekorujemy 
choinkę” przy Centrum Kultu-
ry w Tworkowie  został ogłoszo-
ny w jeszcze w listopadzie, fi-
nał miał odbyć się podczas kier-
maszu bożonarodzeniowego or-
ganizowanego przez GZOKSiT 
i Gminę Krzyżanowice, który 
z przyczyn niezależnych jednak 
się nie odbył.
Wielką radością jest, że w kon-
kursie udział wzięło ponad 150 
osób, zarówno dzieci, 
jak i dorosłych. Zgłoszono rów-
nież race w kategorii rodzinnej. 
Wszystkie ozdoby, które zostały 
przyniesione do Centrum Kul-
tury są przepiękne, niezwykle 
pomysłowe i różnorodne. Zo-
stały wykorzystane np. techni-
ki takie jak zdobienie cekinami, 
szydełko, makrama, wypalanie 
w drewnie, quilig, techniki łą-
czone. Uczestnicy do wykona-
nia swoich prac wykorzystali 
włóczkę, drewno, patyczki po lo-
dach, wstążki, styropian, szysz-
ki, sznurki, słoiki. Nie sposób 
wszystko opisać, a kreatywność 
naszych młodszych i starszych 
mieszkańców jest niezwykła.
W związku z tym jury w skła-
dzie Bernard Adamczyk - arty-
sta plastyk, emerytowany na-
uczyciel plastyki, Wiktoria Pie-
trasz – absolwentka grafiki i Ma-
riola Adamczyk – emerytowany 
nauczyciel m.in. przedmiotów 
artystycznych, mieli ogromne 
trudności z wyłonieniem wy-
różnień. Po wielkich dyskusjach 
i przyglądaniu się poszczegól-
nym pracom jury zdecydowało 
się wyróżnić aż 25 prac w kate-
gorii: dzieci do lat 6, w wieku od 
7 do 10 lat, następnie od 11 do 15 
lat oraz dorośli. Lista osób na-
grodzonych znajduje się poniżej. 
Wszystkie te osoby zapraszamy 
do odbioru dyplomów i nagród, 
natomiast pozostałych uczest-
ników zapraszamy do odbioru 
dyplomów oraz czekolad.
Upominki można odebrać 
w Centrum Kultury w Tworko-
wie. Jesteśmy do waszej dyspo-
zycji w czwartek do 17.00 i w pią-
tek od 7.00 do 14.00, w poniedzia-
łek i środę od 7.00 do 15.00. Ze 
względów organizacyjnych  pro-
simy o wcześniejszy kontakt te-
lefoniczny pod nr 500 048 566.
O dowolnej porze zapraszamy 
do oglądania choinki przystro-
jonej ozdobami przygotowany 
na konkurs bożonarodzeniowy 
– choinka jest wspaniała.

LISTA OSÓB NAGRODZO-
NYCH W KONKURSIE  PLA-
STYCZNYMNYM NA OZDOBĘ 
BOŻONARODZENIOWĄ - gru-
dzień 2021

Kategoria wiekowa do 6 lat:
 �  Piotr Okrent, Świetlica w Za-

bełkowie, 4 lata
 �  Agata Krupa, Przedszkole 

w Zabełkowie, 4 lata
 �  Nadia Pytlik, Przedszkole w 

Tworkowie, 5 lat
 �  Igor Ganita, Świetlica w Za-

bełkowie, 5 lat
 �  Amelia Zganiacz, Przed-

szkole w Chałupkach, 6 lat
 �  Oliwia Zagata, ZSP Zabeł-

ków, 6 lat

Kategoria wiekowa 7 – 10 lat
 �  Laura Kubala, Szkoła Pod-

stawowa w Bieńkowicach, 
8 lat

 �  Jakub Wojak, Tworków, 9 lat
 �  Lena Farana, Chałupki, 9 lat
 �  Karolina Mruszczyk, Świe-

tlica Bieńkowice, 10 lat
 �  Wiktoria Waliczek, Szkoła 

Podstawowa w Krzyżanowi-
cach, 10 lat

 �  Antonina Sywulak, Świetlica 
w Chałupkach, 10 lat

 �  Amelia Hałacz, ZSP w Za-
bełkowie, 10 lat 

Kategoria wiekowa 11 – 15 lat
 �  Tomasz Glenc, Szkoła Pod-

stawowa w Krzyżanowicach, 
11 lat

 �  Artur Turoń, Szkoła Podsta-
wowa w Krzyżanowicach, 12 
lat

 � Martyna Drobny, Szkoła Pod-
stawowa w Krzyżanowicach, 
12 lat

 �  Natalia Sztuka, ZSP w Bień-
kowicach, 12 lat

 �  Magdalena Fojcik, ZSO w 
Krzyżanowicach, 13 lat

 �  Daria Liszka, Świetlica w 
Nowej Wiosce, 13 lat

Kategoria „dorośli”
 �  Grażyna Cwik, Bieńkowice 
 �  Maria Sokół, Świetlica w No-

wej Wiosce 
 �  Beata Konik Świetlica w 

Owsiszczach
 �  Anna Gajęcka, Świetlica w 

Chałupkach 
 �  Aurelia Krupa, Świetlica w 

Owsiszczach
 �  Krystyna Gawlik, Świetlica 

w Owsiszczach

Sabina Ciuraszkiewicz
str. specjalista ds. kultury
GZOKSiT w Krzyżanowicach
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Listopad w Przedszkolu
w Krzyżanowicach

Krzyżanowice » W miesią-
cu listopadzie również miało 
miejsce wiele atrakcyjnych 
zdarzeń. Do grupy naszych 
przedszkolaków przyjęto ko-
lejne dzieci. Co prawda uczęsz-
czały już do przedszkola, ale 
przystąpiły dopiero w listo-
padzie do pasowania – kie-
dy to były już gotowe na to 
ważne wydarzenie- poznały 
przedszkole, zasady panują-
ce w przedszkolu, poznały ko-
legów 
i koleżanki oraz pracowni-
ków.  Dla dzieci przygotowa-
no piękne uroczystości w gru-
pach.   Pani Dyrektor każdego 
z nich – dużym ołówkiem paso-

wała na przedszkolaka. Dzie-
ci otrzymały dyplomy i małe 
upominki. 
Dzień Postaci z Bajek to kolej-
ny miły akcent w przedszkolu. 
W tym dniu zawitały do przed-
szkola Elzy, wróżki, księżnicz-
ki, pszczółki, biedronki różne 
zwierzątka  i oczywiście Bat-
many, policjanci i strażacy, Psi 
Patrol… Zorganizowano kon-
kursy, gry, tańce oraz poczę-
stunek. 8.11. dzień zdrowego 
żywienia i gotowania – odwie-
dziła nas  dietetyk – pani Asia, 
która opowiadała dzieciom 
o zdrowym żywieniu, poka-
zała zdrowe produkty, zachę-
cała niejadków do skosztowa-

nia owoców, warzyw i innych 
zdrowych przysmaków. Potem 
dzieci miały przygotowane je-
dzenie w formie szwedzkiego 
stołu – wybór potraw jak w nie-
jednym hotelu. Dzieci wspa-
niale sobie poradziły z przygo-
towaniem śniadanka – każdy 
znalazł coś dla siebie. Dzień 
Jeża to kolejny nowe doświad-
czenia- dzieci poznały wiele 
ciekawostek o życia jeża, ro-
biły maski, lepiły z masy solnej.
10.11.odśpiewaliśmy w gru-
pach Hymn Polski, co było po-
przedzone  wieloma zajęciami 
dotyczącymi historii naszego 
kraju – na poziomie przedszko-
laka. W naszym przedszkolu 

dominowały barwy narodowe.  
25.11 obchodziliśmy Dzień Plu-
szowego Misia –dzieci pozna-
ły historię misia, skosztowa-
ły miodu, brały udział w kon-
kursach i wielu zabawach. 
Dzień Praw dziecka – to ko-
lejne ważne wydarzenie w na-
szym przedszkolu.  Pani El-

wira przeprowadziła  w gru-
pach bardzo ciekawe zajęcia 
i zabawy w których dzieci z ra-
dością uczestniczyły.  Wszystko 
to dzieje  się po zajęciach pro-
wadzonych wg obowiązujących 
planów pracy. Dzieci również 
regularnie wychodzą na po-
dwórko – w miarę sprzyjają-

cych warunków pogodowych 
i smogowych.  Wszystko odby-
wa się z zachowaniem reżimu 
sanitarnego, bo cóż jest waż-
niejsze niż zdrowie, radość 
i uśmiech naszych przedszko-
laków. Ślemy pozdrowienia 
z Przedszkola z Krzyżanowic.  
(Przedszkole Krzyżanowice)

VII Konkurs recytatorski w Zabełkowie

Zabełków » 25 listopada 2021 
roku w Zespole Szkolno - Przed-
szkolnym w Zabełkowie odbył 
się VII Gminny Konkurs Re-
cytatorski z Języka Niemiec-
kiego i Angielskiego „Der kle-
ine Dichter”/„The Little Poet”. 
W tym roku, w związku z panu-
jącą pandemią, konkurs odbył 
się w formie zdalnej. Ucznio-
wie przesłali nagrania swoich 
występów, następnie zostały 
one odtworzone przed powo-
łaną komisją. Konkurs z języ-
ka angielskiego adresowany 
był do uczniów klas I-III, nato-
miast z języka niemieckiego do 
uczniów klas IV-VIII.
W skład komisji wchodziły: na-
uczycielki języka angielskiego - 
Michaela Lasak i Sabina Mazur 
oraz przedstawicielki Towarzy-

stwa Społeczno - Kulturalnego 
Niemców Województwa Śląskie-
go - Doris Gorgosch i Kornelia 
Pawliczek-Błońska. Honorowy 
patronat nad konkursem objął 
wójt Gminy Krzyżanowice Grze-
gorz Utracki. 
Po wysłuchaniu nagrań, na-
stąpiły obrady, w wyniku któ-
rych przyznano nagrody i wy-
różnienia.

Wyniki konkursu:

W kategorii klas I – III:
I miejsce – Anna Juraszek (SP 
Tworków)
II miejsce – Olivia Wolnik (SP 
Tworków)
III miejsce – Emilia Kupka (ZSP 
Zabełków)
Wyróżnienie – Matylda Leśniak 

(ZSP Zabełków), Amelia Zygar 
(SP Krzyżanowice)

W kategorii klas IV – VIII:
I miejsce – Emilie Grüner (SP 
Tworków)
II miejsce – Zuzanna Jurasz-
czyk (SP Tworków)
III miejsce – Zuzanna Zmuda 
(SP Chałupki)
Wyróżnienie – Maximilian Kub-
ny (ZSP Zabełków), Julia Klim-
ża (SP Bieńkowice). 

Po zakończonym konkursie 
głos zabrał wójt gminy Krzy-
żanowice, który podziękował 
nauczycielom za przygotowa-
nie uczniów oraz przekazał na-
grody i dyplomy.
Nagrody ufundowane zostały 
przez wójta gminy Krzyżano-
wice, Towarzystwo Społeczno 
- Kulturalne Niemców Woje-
wództwa Śląskiego, Radę Ro-
dziców, DFK Bieńkowice, Soł-
tysa Mariana Studnic oraz Ada-
ma Wyleżoł. 
Dziękujemy wszystkim sponso-
rom za pomoc oraz życzliwość 
okazaną szkole. 
Wszystkim uczniom i rodzicom 
dziękujemy za zaangażowanie 
i gratulujmy pięknych wystę-
pów. 
Wszystkim uczestnikom życzy-
my dalszych sukcesów!
Konkurs zorganizowały nauczy-
cielki języka angielskiego i nie-
mieckiego - Weronika Ramik 
oraz Aneta Lasak. 

(ZSP Zabełków)
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Weihnachtsmarkt w Bolesławiu
Bolesław » Okres przedświą-
teczny to czas przygotowań do 
Bożego Narodzenia, jak również 
tradycja świątecznych jarmar-
ków. Dwunastego grudnia w Bo-
lesławiu zorganizowano Weih-
nachtsmarkt. Można było kupić 
świąteczne ozdoby i ciasteczka 
przygotowane przez rodziców 
przedszkolaków oraz zjeść cie-
płe pączki lub inne przysmaki 
i napić się ciepłej pysznej her-
batki. Była to okazja do wspólne-

go spotkania się ze znajomymi, 
zanucenia kolędy przy muzyce 
Pana Brunona Stuchły. Takie 
przedświąteczne spotkania są 
okazją do okazania sobie życz-
liwości i złożenia świątecznych 
życzeń. Kiermasz świąteczny 
tradycyjnie przygotowali rodzi-
ce dzieci przedszkolnych przy 
współpracy z DFK.

((Przedszkole w Bolesławiu)

Ho, ho, ho. A któż to 
zawitał do Bieńkowic
Bieńkowice » Najpiękniejszy 
to czas dla dzieci, kiedy odwie-
dza je św. Mikołaj. Tym razem 
zaskoczył wszystkie maluchy 
w Przedszkolu w Bieńkowi-
cach, bo przyjechał bryczką 
zaprzęgniętą w orszak kon-
nych „reniferów” wraz z elfem, 
aniołkiem, diabełkiem oraz 

ogromnym workiem z pre-
zentami. 
Wielką niespodzianką, którą 
przygotował św. Mikołaj dla 
dzieci, była możliwość prze-
jechania krótkiej trasy jego 
orszakiem. Zaskoczenie i ra-
dość dzieci była ogromna. Po 
przejażdżce przedszkolacy by-

li bardzo podekscytowani i nie 
mogli się doczekać kolejnej 
niespodzianki, czyli rozdania 
prezentów. Zanim jednak na-
stąpił moment rozdania pre-
zentów, dzieci zaprezentowały 
swoje umiejętności muzyczne 
i wokalne, uświetniając tym 
samym radosne przyjęcie św. 
Mikołaja w progach naszego 
przedszkola. Dostojny gość 
usiadł w wygodnym fotelu 
i prowadził rozmowy z dzieć-
mi o ich zachowaniu, postępo-
waniu. Znajomość pewnych 
szczegółów przez św. Mikoła-
ja niepodważalnie przekona-
ła dzieci o tym, że on wszyst-
ko widzi i wie. Przedszkolaki 
przekonały się o wielkim ser-
cu i hojności gościa, gdyż nie 
zapomniał o rodzicach przed-
szkolaków, dla których również 
zostawił małe upominki - czy-
tamy w korespondencji z bień-
kowickiego przedszkola. 

(Przedszkole 
w Bieńkowicach)

Drogą Rymera będziemy szli Zabełków » Minęło 99 lat, kiedy 
5 grudnia niespodziewanie od-
szedł czterdziestoletni, pierw-
szy wojewoda śląski, utalento-
wany mówca, wielki patriota 
i współorganizator III powsta-
nia śląskiego - Józef Rymer. 
W Szkole Podstawowej przy Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym 
w Zabełkowie pamiętamy o swo-
im patronie i 34 rocznicy nada-
nia imienia Józefa Rymera. Uro-
czystość w dniu 3 grudnia stała 
się okazją, by przypomnieć je-
go sylwetkę, marzenia, rodzinę 
i pracę. Ten urodzony w Zabeł-
kowie niezwykły Polak i bardzo 
pracowity działacz społeczny 
znów zadziwił swą niezłomno-
ścią i poświęceniem w walce 
o polskość Śląska.
Uczniowie na scenie z zapałem 
odsłonili radosne i trudne chwi-

le z życia Józefa Rymera. Obok 
poświęcenia dla Ojczyzny poka-
zali i wiejskie wesele, i zabawy 
w gronie rodzinnym z gromadką 
dzieci, w które świetnie wcielili 
się drugoklasiści. Role roztań-
czonych weselników z wielką 
werwą zagrali uczniowie klasy 
IV. Nie zabrakło też mocnego 
akcentu żołnierskiego z okresu 
I wojny światowej w wykonaniu 
uczniów z klas czwartej i siód-
mej. Młodzi artyści przypomnie-
li także niezwykłe wydarzenie 
z 16 lipca 1922 roku, kiedy to Jó-
zef Rymer podpisał w Katowi-
cach Akt Zjednoczenia Górne-
go Śląska z Rzeczpospolitą. Wy-
głoszone wtedy piękne przemó-
wienie przekonująco przytoczył 
uczeń z siódmej klasy. 
W klimacie tanecznej lub na-
strojowej muzyki, chwile z ży-

cia Józefa Rymera znów sta-
ły się bliskie. Słowa piosenki 
„Moja Ojczyzna to historia, pa-
mięć o poległych za nasz kraj” 
przenikały serca, gdy delegacja 
uczniów składała kwiaty przy 
Tablicy Pamięci. Za rok będzie-
my obchodzić stulecie śmier-
ci i 35 rocznicę nadania Szkole 
imienia tego wyjątkowego Pola-
ka, który niezmiennie wyznacza 
kierunek wartościowego życia.
Uroczystość uświetnili swoją 
obecnością zaproszeni goście: 
zastępca wójta Gminy Krzyża-
nowice Wolfgang Kroczek, pro-
boszcz dr Franciszek Grabelus, 
dr Daniel Szlachta, Agnieszka 
Drobna, mamy z Rady Rodzi-
ców: Ewelina Piontek i Wero-
nika Buba.

(ZSP Zabełków)

Więcej zdjęć na:
www.naszraciborz.pl
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HARMONOGRAM
WYWOZU ŚMIECI

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – BIEŃKOWICE od  1 stycznia  do 31 grudnia 2022 r
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2022 do 30 września 2022 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Zbiórka odpadów
zmieszanych (kubeł)

7;20 3;17 3;17;31 14;28 12;26 9;23 7;21 4;18 1;15;29 13;27 10;24 8;22

Selektywna zbiórka
– POPIÓŁ (kubeł)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

13;27 10;24 10;24 7;21 - 2 - 11 - 6;20 3;17 1;15;29

Selektywna zbiórka
odpadów – worki, szkło, 
plastik + metal, makulatura

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

19 16 16 13 18 22 20 17 21 19 16 21

Odpady biodegradowalne
ZIELONE i KUCHENNE
– worki lub pojemniki

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

12;26 9;23 9;23 6;20 4;18 1;15;29 13;27 10;24 7;21 5;19 2;16 1;14;28

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych
oraz zużytego sprzętu
elektr. i elektron.

19 września 2022 r.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjąt-
kiem dni ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – CHAŁUPKI  od  1 stycznia  do 31 grudnia 2022 r.
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2022 do 30 września 2022 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Zbiórka odpadów
zmieszanych (kubeł)

3;17;31 14;28 14;28 11;25 9;23 6;20 4;18 1;16;29 12;26 10;24 7;21 5;19

Selektywna zbiórka
– POPIÓŁ (kubeł)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

10;24 7;21 7;21 4;19 30 - - 8 - 3;17;31 14;28 12;27

Selektywna zbiórka
odpadów – worki, 
szkło, plastik
+ metal, makulatura

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

18 22 22 12 17 14 19 9 13 18 15 13

Odpady
biodegradowalne 
ZIELONE i KUCHENNE
– worki lub pojemniki

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

13;27 10;24 10;24 8;22 6;20 3;17 1;15;29 12;26 9;23 7;21 4;18 2;15;29

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych
oraz zużytego sprzętu
elektr. i elektron.

04 kwietnia 2022 r.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjąt-
kiem dni ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – NOWA WIOSKA od 1 stycznia do 31 grudnia 2022r.
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2022 do 30 września 2022 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Zbiórka odpadów
zmieszanych (kubeł) 7;21 4;18 4;18 1;15;29 13;27 10;24 8;22 5;19 2;16;30 14;28 10;25 9;23

Selektywna zbiórka
– POPIÓŁ (kubeł)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

14;28 11;25 11;25 8;22 - 3 - 12 - 7;21 4;18 2;16;30

Selektywna
zbiórka odpadów – 
worki, szkło, plastik 
+ metal, makulatura

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

17 21 21 11 16 20 18 8 12 17 14 19

Odpady
biodegradowalne 
ZIELONE i KUCHENNE
– worki lub pojemniki

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

12;26 9;23 9;23 7;21 5;19 2;15;30 14;28 11;25 8;22 6;20 3;17 1;14;28

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych
oraz zużytego sprzętu
elektr. i elektron.

07 luty 2022 r.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjąt-
kiem dni ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – OWSISZCZE od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r.
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2022 do 30 września 2022 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Zbiórka odpadów
zmieszanych (kubeł)

7;20 3;17 3;17;31 14;28 12;26 9;23 7;21 4;18 1;15;29 13;27 10;24 8;22

Selektywna zbiórka
– POPIÓŁ (kubeł)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

13;27 10;24 10;24 7;21 - 2 - 11 - 6;20 3;17 1;15;29

Selektywna
zbiórka odpadów
– worki, szkło, plastik 
+ metal, makulatura

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

17 21 21 11 16 20 18 8 12 17 14 19

Odpady
biodegradowalne 
ZIELONE i KUCHENNE
– worki lub pojemniki

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

12;26 9;23 9;23 7;21 5;19 2;15;30 14;28 11;25 8;22 6;20 3;17 1;14;28

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych
oraz zużytego sprzętu
elektr. i elektron.

14 marca 2022 r.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjąt-
kiem dni ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – BOLESŁAW  od  1 stycznia  do 31 grudnia 2022 r.
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2022 do 30 września 2022 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Zbiórka odpadów
zmieszanych (kubeł)

7;20 3;17 3;17;31 14;28 12;26 9;23 7;21 4;18 1;15;29 13;27 10;24 8;22

Selektywna zbiórka
– POPIÓŁ (kubeł)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

13;27 10;24 10;24 7;21 - 2 - 11 - 6;20 3;17 1;15;29

Selektywna zbiórka
odpadów – worki, szkło, 
plastik + metal, makulatura

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

17 21 21 11 16 20 18 8 12 17 14 19

Odpady biodegradowalne
ZIELONE i KUCHENNE
– worki lub pojemniki

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

12;26 9;23 9;23 6;20 4;18 1;15;29 13;27 10;24 7;21 5;19 2;16 1;14;28

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych
oraz zużytego sprzętu
elektr. i elektron.

28 luty 2022 r.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjąt-
kiem dni ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – KRZYŻANOWICE od  1 stycznia  do 31 grudnia 2022 r.
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2022 do 30 września 2022 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Zbiórka odpadów
zmieszanych (kubeł)

7;21 4;18 4;18 1;15;29 13;27 10;24 8;22 5;19 2;16;30 14;28 10;25 9;23

Selektywna zbiórka
– POPIÓŁ (kubeł)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

14;28 11;25 11;25 8;22 - 3 - 12 - 7;21 4;18 2;16;30

Selektywna zbiórka
odpadów – worki, szkło, 
plastik + metal, makulatura

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

21 18 18 15 20 24 22 19 16 14 18 16

Odpady
biodegradowalne
ZIELONE i KUCHENNE
– worki lub pojemniki

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

13;27 10;24 10;24 7;21 5;19 2;15;30 14;28 11;25 8;22 6;20 3;17 2;15;29

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych
oraz zużytego sprzętu
elektr. i elektron.

27 czerwiec 2022 r.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.
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ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – ZABEŁKÓW od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r.
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2022 do 30 września 2022 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Zbiórka odpadów
zmieszanych (kubeł) 3;17;31 14;28 14;28 11;25 9;23 6;20 4;18 1;16;29 12;26 10;24 7;21 5;19

Selektywna zbiórka
– POPIÓŁ (kubeł)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

10;24 7;21 7;21 4;19 30 - - 8 - 3;17;31 14;28 12;27

Selektywna
zbiórka odpadów
– worki, szkło, plastik 
+ metal, makulatura

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

5 2 2 6 4 1 6 3 7 5 2 7

Odpady
biodegradowalne 
ZIELONE i KUCHENNE
– worki lub pojemniki

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

13;27 10;24 10;24 8;22 6;20 3;17 1;15;29 12;26 9;23 7;21 4;18 2;15;29

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych
oraz zużytego sprzętu
elektr. i elektron.

28 marca 2022 r.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – RUDYSZWAŁD od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r.
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2022 do 30 września 2022 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Zbiórka odpadów
zmieszanych (kubeł) 3;17;31 14;28 14;28 11;25 9;23 6;20 4;18 1;16;29 12;26 10;24 7;21 5;19

Selektywna zbiórka
– POPIÓŁ (kubeł)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

10;24 7;21 7;21 4;19 30 - - 8 - 3;17;31 14;28 12;27

Selektywna
zbiórka odpadów
– worki, szkło, plastik 
+ metal, makulatura

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

5 2 2 6 4 1 6 3 7 5 2 7

Odpady
biodegradowalne 
ZIELONE i KUCHENNE
– worki lub pojemniki

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

13;27 10;24 10;24 8;22 6;20 3;17 1;15;29 12;26 9;23 7;21 4;18 2;15;29

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych
oraz zużytego sprzętu
elektr. i elektron.

07 marca 2022 r.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – TWORKÓW od  1 stycznia  do 31 grudnia 2022 r.
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2022 do 30 września 2022 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Zbiórka odpadów
zmieszanych (kubeł) 5;19 2;16 2;16;30 13;27 11;25 8;22 6;20 3;17;31 14;28 12;26 9;23 7;21

Selektywna zbiórka
– POPIÓŁ (kubeł)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

12;26 9;23 9;23 6;20 - 1 - 10 - 5;19 2;16;30 14;28

Selektywna
zbiórka odpadów
– worki, szkło, plastik 
+ metal, makulatura

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

20 17 17 14 19 23 21 18 22 20 17 22

Odpady
biodegradowalne 
ZIELONE i KUCHENNE
– worki lub pojemniki

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

12;26 9;23 9;23 6;20 4;18 1;15;29 13;27 10;24 7;21 5;19 2;16 1;14;28

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych
oraz zużytego sprzętu
elektr. i elektron.

Tworków I: 13 czerwca 2022 r. 
ulice: Raciborska, Drzymały, Bolesławska, Weltzla, Zachodnia, Południowa, Nowa, Młyńska, Stawowa, Długa, Ogrodowa, Św. 
Jana, Miarki, Boczna, Gregora, Sportowa, Wypoczynkowa, Słoneczna, Kwiatowa

Tworków II: 05 września 2022 r.
ulice: Krzyżanowska, 1  Maja, Piaskowa,  Kopernika, Ks. Dzierżonia, Główna, Różana, Hanowiec,  Ks. Bończyka, Mic-
kiewicza, Wąska, Odrzańska, Zamkowa, Polna, Dworcowa, Parkowa

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – ROSZKÓW od  1 stycznia  do 31 grudnia 2022 r.
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2022 do 30 września 2022 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Zbiórka odpadów
zmieszanych (kubeł) 7;21 4;18 4;18 1;15;29 13;27 10;24 8;22 5;19 2;16;30 14;28 10;25 9;23

Selektywna zbiórka
– POPIÓŁ (kubeł)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

14;28 11;25 11;25 8;22 - 3 - 12 - 7;21 4;18 2;16;30

Selektywna zbiórka
odpadów – worki, szkło, 
plastik + metal, makulatura

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

17 21 21 11 16 20 18 8 12 17 14 19

Odpady biodegradowalne
ZIELONE i KUCHENNE
– worki lub pojemniki

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

13;27 10;24 10;24 7;21 5;19 2;15;30 14;28 11;25 8;22 6;20 3;17 2;15;29

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych
oraz zużytego sprzętu
elektr. i elektron.

14 luty 2022 r.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.

ODPADY NIESEGREGOWANE zmieszane (kubły 2022 r.) (zabudowa wielorodzinna)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

4;11;18;25 1;8;15;22 1;8;15;22;29 5; 12; 19; 26 2; 10; 17; 24; 31 7; 14; 21; 28 5; 12;  19; 26 2; 9; 16; 23; 30 6; 13; 20; 27 4; 11; 18; 25; 31 8; 15; 22; 29 6; 13; 20; 27

ODPADY BIODEGRADOWALNE zielone i kuchenne worki 2022 r. (zabudowa wielorodzinna)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Bieńkowice
Tworków
Bolesław

4; 12; 18; 26 1; 9; 15; 23 1; 9;15; 23; 29 6; 12; 20; 26 4; 10; 18; 24 1; 7; 15; 21; 29 5; 13; 19; 27 2; 10; 16; 24; 30 7; 13; 21; 27 5; 11; 19; 25 2; 8; 16; 22 1; 6; 14; 20; 28

Owsiszcze  
Nowa Wioska

4; 12; 18; 26 1; 9; 15; 23 1; 9;15; 23; 29 7; 12; 21; 26 5; 10; 19; 24 2; 7; 15; 21 5; 14; 19; 28 2; 11; 16; 25; 30 8; 13; 22; 27 6; 11; 20; 25 3; 8; 17; 22 1; 6; 14; 20; 28

Krzyżanowice
Roszków

4; 13; 18; 27 1; 10; 15; 26 1; 10; 15; 24; 29 7; 12; 22; 26 5; 10; 19; 24 2; 7; 15; 21 5; 14; 19; 28 2; 11; 16; 25; 30 8; 13; 22; 27 6; 11; 20; 25 3; 8; 17; 22 2; 6; 15; 20; 29

Chałupki
Zabełków

Rudyszwałd
4; 13; 18; 27 1; 10; 15; 26 1; 10; 15; 24; 29 8; 12; 22; 26 6; 10; 20; 24 3; 7; 17; 21 1; 5; 15; 19; 29 2; 12; 16; 26; 30 9; 13; 23; 27 7; 11; 21; 25 4; 8; 18; 22 2; 6; 15; 20; 29

Pozostałe frakcje odpadów będą odbierane w terminach wskazanych w harmonogramach dla poszczególnych miejscowości.

Harmonogram odbioru odpadów zmieszanych oraz odpadów biodegradowalnych zielonych i kuchennych
od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 dla Wspólnot i Spółdzielni mieszkaniowych

Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2022 do 30 września 2022 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
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Życzymy wszystkim czytelnikom i przyjaciołom biblioteki  
spokojnych, rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia
i wszystkiego, co niesie radość, satysfakcję i spokój, 
w nadchodzącym Nowym Roku
niech towarzyszy Wam zawsze dobra książka. 
Życzą
Bibliotekarze

OFERTA PRACY
Urząd Gminy Krzyżanowice zatrudni osobę na 

stanowisko opiekuna uczniów podczas dowozu 
dzieci do Szkoły Podstawowej w Bieńkowicach.

Szczegółowe informacje można uzyskać
pod numerem telefonu (32) 419-40-50 wew. 124 

w godzinach pracy urzędu
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- Mamo, czy to prawda, że Bóg nas karmi? - pyta Jasiu. 
- Prawda, synku. 
- Mamo, a czy to prawda, że bocian przynosi dzieci? 
- Tak, synku. 
- A czy prawdą jest to, że święty Mikołaj przynosi nam prezenty? 
- Tak. 
- To po co trzymamy w domu tatusia?

 

Blondynka już dłuższy czas stoi na przystanku autobusowym. Przechodzi obok chło-
pak i jej mówi: 
- Ślicznotko, ten autobus kursuje tylko w święta. 
- No, to mam wielkie szczęście, bo dzisiaj są moje imieniny...  



Sierżant do żołnierzy: 
- Kto chce pojechać na wykopki ziemniaków na polu siostry generała? 
Zgłosiło się dwóch. 
- Dobra, pozostali pójdą na piechotę.



Dzwoni klient do sklepu mięsnego i pyta: 
- Czy ma pan kurze nóżki? 
- Mam 
- Czy ma pan skrzydełka? 
- Także mam. 
- A ma pan świński ryj? 
- Tak 
- No to musi pan naprawdę śmiesznie wyglądać. 

MyślMyśl

Uśmiechnij sięUśmiechnij się

Liczba miesiącaLiczba miesiąca

Moc truchleje. Opowieści wigilijne 1939-1945 Sylwia Winnik
To zbiór wspomnień dotyczących świąt spędzonych w obozach koncentracyjnych, w kołchozach 

na Syberii albo w konspiracji. Te chwytające za serce historie udowadniają, 
że w skrajnych sytuacjach to poczucie wspólnoty z innymi ludźmi może dać 
nadzieję i siłę, by przetrwać.

Gwiazdkowy Prosiaczek J.K. Rowling
„Gwiazdkowy Prosiaczek” to emocjonująca i podnosząca na duchu po-
wieść przygodowa o więzi chłopca i jego ukochanej przytulanki oraz o tym, 
na jak wiele potrafi się on zdobyć, by odzyskać swój skarb.

Dobrze, że jesteś Gabriela Gargaś
To zimowa, nostalgiczna opowieść, która otuli wasze serca. Gabriela Gar-
gaś opowiada o odwadze do bycia sobą, blaskach i cieniach prawdziwej 
miłości i przyjaźni, która pomaga przetrwać najtrudniejszy czas. Bo nie-
kiedy trzeba po prostu uwierzyć z całych sił, pomóc losowi i ruszyć dalej! 

Promyczek na święta Klaudia Bianek
Promyczek na święta to piękna, rodzinna opowieść o wszystkich odcie-
niach miłości, bo przecież przy świątecznym stole dla każdego znajdzie 
się miejsce. Szczególnie dla tych z sercem na dłoni i kotem na kolanach.

Niewybaczalne Izabela Janiszewska
Zaginione dziecko, niewybaczalna zbrodnia i jedno kłamstwo, które 
zniszczy wszystko…
Jedno kłamstwo wystarczy, by zacząć wątpić we wszystkie prawdy. 

Dom Gucci. Potęga mody, szaleństwo pieniędzy,gorycz 
upadku Sara Gay-Forden 

Kronika niezwykłej potęgi dynastii Guccich i jej równie niezwykłego 
upadku.

Kajś. Opowieść o Górnym Śląsku Zbigniew Rokita 
reportaż o odkrywaniu Śląska i śląskiej tożsamości. W telegraficznym skró-
cie przedstawia dzieje regionu i losy ludności zamieszkującej trudny teren 
pogranicza, a całość okraszona została anegdotami związanymi z najważ-

niejszymi wydarzeniami rozgrywającymi się na tym terenie.

Powyższe opisy pochodzą od wydawcy

8.930.000,00 zł
Ogółem wydatki budżetu gminy oraz pozyskane z innych źródeł na remonty,sprzęt 

oraz szkolenie jednostek OSP w latach 2011 - 2021

Jeśli potrafisz o czymś marzyć,
to potrafisz tego dokonać 

Walt Disney 

Z bibliotecznej Z bibliotecznej 
Święta to wyjątkowy czas,  spędzany w gronie najbliższych. Jest 

to również chwila na odpoczynek,  czas na robieniu tego, co sprawia 
im przyjemność. W przypadku wszystkich moli książkowych będzie 
to oczywiście czas na nadrabianie czytelniczych zaległości. Wszyst-
kim, którzy w czasie świąt planują zagłębić się w lekturę  polecamy 
książki świąteczne i książki należące do najróżniejszych gatunków. 

półki


